ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
Centro Legislativo Presidente Aníbal Khury

Praça Nossa Senhora de Salette S/N - Bairro Centro Cívico - CEP 80530-911 - Curitiba - PR - www.assembleia.pr.leg.br

ATA

COMISSÃO DE ECOLOGIA, MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO AOS ANIMAIS
ATA DE INSTALAÇÃO E ELEIÇÃO

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, reuniram-se remotamente os membros
da Comissão de Ecologia, Meio Ambiente e Proteção aos Animais, com o fim específico de proceder à
instalação e à eleição do Presidente e do Vice-Presidente da Comissão para o segundo biênio desta
Legislatura, em conformidade com o art. 73 do Regimento Interno. Estavam presentes os Deputados Goura
(PDT), Evandro Araújo (PSC), Gugu Bueno (PL), Tadeu Veneri (PT), Del. Recalcatti (PSD), Alexandre
Curi (PSB) e Del. Fernando Martins (PSL), indicados conforme acordo de líderes para comporem a
Comissão como membros titulares. Após declarada instalada a Comissão, passou-se em seguida à eleição.
Realizada a votação, foram eleitos como Presidente o Deputado Goura (PDT) e como Vice-Presidente o
Deputado Evandro Araújo (PSC). Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos,
determinando a lavratura desta Ata que, após lida e aprovada, segue assinada por mim, Dylliardi Alessi,
Diretor Legislativo, e pelos demais membros da Comissão, para que produza os efeitos legais.

      Deputado GOURA                                                         Deputado EVANDRO ARAÚJO
Presidente eleito                                                               Vice-Presidente eleito

Deputado GUGU BUENO                                                       Deputado TADEU VENERI

Deputado DEL. RECALCATTI                                                 Deputado ALEXANDRE CURI

Deputado DEL. FERNANDO MARTINS

Documento assinado eletronicamente por Rubens Recalcatti, Deputado Estadual, em 25/08/2020, às
13:52, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

13/05/25, 12:17 SEI/ALEP - 0203009 - Ata

https://sei.assembleia.pr.leg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=223915&infr… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Fernando Ernandes Martins, Deputado Estadual, em
25/08/2020, às 14:21, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por Jorge Gomes de Oliveira Brand, Deputado Estadual, em
25/08/2020, às 15:02, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por Evandro Jose da Cruz Araujo, Deputado Estadual, em
26/08/2020, às 15:02, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Tadeu Veneri, Deputado Estadual, em
26/08/2020, às 15:20, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por Gugu Bueno - Aldino Jorge Bueno, Deputado Estadual,
em 26/08/2020, às 15:21, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Maranhao Curi, Deputado Estadual, em
27/08/2020, às 13:04, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

Documento assinado eletronicamente por Dylliardi Alessi, Diretor Legislativo, em 27/08/2020, às
13:08, conforme Ato da Comissão Executiva nº 2201/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.assembleia.pr.leg.br/sei/verificar
informando o código verificador 0203009 e o código CRC CCBA2E35.

11925-20.2020 0203009v2

13/05/25, 12:17 SEI/ALEP - 0203009 - Ata

https://sei.assembleia.pr.leg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=223915&infr… 2/2